40 bant, ad quod vide infra nu. 69. ¶ At sum mopere iuuat vitæ integritas, & probitas morū cōtra mors detrahentiū honoris, & famæ Iudicū; Nam Iudex probus si quid per incuriā iubet, aut vetat, præsumitur zelo iustitiæ fecisse, & in tantū probitas morū in homine valet, vt repertis rebus furatis, vel prohibitis penes eū (vt de armis vetitis, scripturis falsis, bānitis, & huiusmodi, quæ nec retineri, nec recipi possunt) indicatiū non præstent cōtra virū integerrimū: sed inaduertenter habuisse, aut recepisse dicuntur, secus si penes aliū non probū, c. semel, de reg. iur. Marf. pract. §. diligenter, nu. 95. cum seq. & nu. 196. cum seq. vbi multa similia adducit, ad leg. Corn. de fals. l. scire oportet, §. cum in reliquis, ff. de tut. & cur. Aug. ad Ang. in

41 verb. vestē cælestem, nu. 19. ¶ Quia qui semel fuit bonus, semper præsumitur bonus, donec cōtrariū appareat, glos. d. c. semel malus, & in c. miramur, dist. 60. c. mādāta, de psum. Menoc. eo. trac. lib. 1. p̄sū. 3. nu. 21. & 22. Put. in ver. Iudex, c. 1. nu. 23.

Hinc Tiraquell. de pœn. temper. Causa. 51. sub numero 19. in materia probitatis ait, quod in eligendis Episcopis, ille præferendus cuius probitas diu nota est, & sub numero 21. quod peccata, & pene minuuntur ei qui virtuose viuit, & numero 23. quod si iustus cadit facilius resurgit, & numero 24. dicit quod tria profunt, Innocentia vitæ, Benemeritum, & Spes honestæ vitæ in futurum, & quod receditur à regulis iuris communis propter bonos mores, & ob merita, atque virtutes, vt numero 25. Sed vbi agitur de magno præiudicio aliorum, & de periculo animæ, ac contra bonum publicum, prædictæ qualitates in foro fori parum prodesse, & etiam in foro fori, Tiraquell. ibidem numero 10. 13. 14. cum plur. sequ. Et in genere tantum prodest probitas, vt credens viro fide digno est excusandus, Angel. in l. mariti, §. plectitur, ff. de Adulter. Tiraquell. numero 29. & 30. idem si honeste personæ credatur, numero 31. vi. in hoc propos. in 6. par.

Præterea potestati idonee electo creditur, Bartol. in l. quicumque, C. de fun. patr. lib. 11. Tiraquell. numero 38. & Bald. in consil. 222. ait quod Dominus vir probus non tenetur pro famulo, Tiraquell. numero 58. fallit in Caupone, & similibus, vt tot. tit. Naut. Caupo. Italul. Bonifac. de fur. §. est, numero 39. est materia §. Item infortior, Institut. de obligat. quæ ex delict. nascuntur. idem Bonifac. in §. vel etiam, per totum, Tiraquell. numero 59. qui sub numero 109. ait quod probitas excusat ab expensis, & numero 119. probitas vnus adiuuat fidem alterius.